

Następny numer „Przeglądu Sportowego” ukaże się normalnie w poniedziałek 3 stycznia 1955 r.

PRZEGLĄD SPORTOWY

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Rok X Nr 107-108 (983-984)

Warszawa, czwartek 30 grudnia 1954 r.

Cena 1 zł

ZAWODNIKOM — rekordów i zwycięstw,
TRENEROM I DZIAŁACZOM — dalszych sukcesów w pracy,
ENTUZJASTOM SPORTU — interesujących imprez
WSZYSTKIM NASZYM CZYTELNIKOM — wiele uśmiechów, słońca i radości w ich życiu osobistym
ŻYCZY W NOWYM ROKU zespół redakcyjny „PRZEGLĄDU SPORTOWEGO”



Włodzimierz Reczek
Przewodniczący GKFK

Kiedy rok 1954 przekazuje sztafetę swemu następcy

ROK 1954, dziesiąty rok nieustannego rozwoju ludowego sportu przeleciał w tempie sprintera. Jeszcze dobrze nie zeszli z ławki i hokeiści z nowymi wartkami płyty warszawskiego sztucznego lodowiska, gdy już ostatni narciarze przekazali „sztuczną paletkę” pierwszemu piłkarzom, lekkoatletom i wioślarzom, których wabiło wiosenne słońce.

Od Warszawy poprzez Berlin do Pragi przejechał z szybkością wiatru kolarz. Włosna zaczęła, a jesień zakończyła Spartakiadę Kół Sportowych. Milion sportowców zrzeszonych w 20 tysiącach kół stanęło na tarasie sportowych fabrycznych, zakładowych, wiejskich i szkolnych. 7 tysięcy najlepszych zawodników spotkało się na Olimpijskiej Spartakiadzie w Warszawie. Padła podaża nieprzebranego kupa rekordów. Polscy zdobyli 158 tytułów mistrzowskich i ponad 1000 klas pierwszych i zwycięstwa. Jeszcze padł 326 rekordów w tym roku. Bohaterami byli ciężarowcy, a już na srebrną taflę sztucznego lodowiska w Warszawie i Stalinozdrozie wjeżdżają znów hokeiści, by zmierzyć swe sily z kadrą młodzieżową ZSRR, Czechami, Szwedami, Austriakami i Holendrami.

Rok jest okrągły jak kula ziemna. Znowu więc na lodowisku zapłonęło jaskrawe światło i zamigotały kolorowe kostiumy. Nie się chyba nie zmienilo. Wyrosły tylko wokół lodowiska w Warszawie i Stalinozdrozie trybuny, każda na 10.000 widzów.

Wielu sportowców lubi cyfry, pozwalają one bowiem zmierzyć sily, porównywać osiągnięcia, są sygnałem zastój lub postępu. Spróbujmy dać im więc do ręki „metr”, którym zmierzmy, choćby w wymiarnych tylko pozycjach, rok 1954.

Rok minął był okresem poważnego wzrostu wskaźników umasowienia. I tak: odznak SPO zdobyło blisko 600.000 (przekraczając plan) klas sportowych osiągnęło około 260.000, w biegach narodowych, rajdach kolarskich, marszach jeździeckich padły nowe rekordy frekwencji. Gdyby za cyframi tymi zawsze stały caloroczne pełnowartościowe ćwiczenia i treningi, gdybyśmy wykonując przez nasze własne kółka sportowe przyjęte plany umasowienia sportu, unikali szturmowego improwizowania i „robienia wyników” w statystyce, moglibyśmy być w pełni zadowoleni z przytoczonych cyfr.

Dokończenie na str. 2

Narciarze w Szwajcarii a hokeiści w Czechosłowacji rozpoczną nowy rok

W ŚRODE wyjechała do Czechosłowacji hokejowa reprezentacja Warszawy, która rozegra tam cztery spotkania towarzyskie. Drużyna wyjechała w następującym składzie: Koczab, Hampel, Chodakowski, Bromowicz, Więcek, Olczyk, Janiczko, Nowak, Kurek, Jeżak, Czech, Wróbel III, Lewacki, Csorich, Goszyła i Olszowski.

Wraz z drużyną wyjechał red. St. Rzeszot — kierownik, Wirotkiro — zastępca kierownika, trener Palus, sędzia Zarzycki oraz lekarz dr Poltowska.

Program spotkań jest następujący:

- 1 stycznia w Klindnie z miejscowym Banikiem,
- 2 stycznia w Chomutowie z miejscowym Banikiem, drugim zespołem w tabeli howej,
- 4 stycznia w Pardubicach z miejscowym Dynamem i
- 5 lub 6 stycznia w Olomuńcu z Tatranem Prostějov.

ZAKOPANE 29.12. (tel. wł.)

Ciekawy i niezwykle bogaty sezon międzynarodowy czeka w najbliższym czasie naszych narciarzy. Prawie dwa miesiące czolowi nasi biegacze, zjazdowcy i skoczkowie gościć będą w Szwajcarii, Francji, Włoszech i NRD.

Pierwsza 22-osobowa grupa narciarzy (biegacze i zjazdowcy) wyjedzie jeszcze w końcu br., 30 br. do Szwajcarii.

Celem podróży biegaczkę i zjazdowców są zawody w Grindelwaldzie (5-8 stycznia), mężczyźni zaś udadzą się na zawody do Wengen (8-9 stycznia).

W dalszym planie nasi reprezentanci mają wyjazd na trening i zawody w drugiej połowie stycznia do Francji gdzie przybędą z kraju również biegacze, skoczkowie oraz kombinatorzy. Zawody te odbędą się w Megeve, w pobliżu Chamounix z udziałem całej czołówki europejskiej.

Dalszy rozkład jazdy naszej czołówki narciarskiej przewiduje: powrót klasyków do kraju a następnie ich start w Oberhofie, skoczkowie natomiast wyjadą z Francji udadzą się do Szwajcarii na Międzynarodowy Tydzień Skoków w terminie 29.1.-31.1. Zjazdowcy, zarówno kobiety jak i mężczyźni udadzą się do Włoch do Cortina d'Ampezzo, gdzie trenować będą i startować do połowy lutego na trasach przyszłych igrzysk olimpijskich. Na zawody w Cortina 11-12.1. zdążyć może, również dojechać do Oberhofu niektórzy przedstawiciele konkurencji klasycznych. Dopiero po tej generalnej próbie przedolimpijskiej wszyscy nasi reprezentanci powrócą na krajowe trasy około 21 lutego.

Życzenia przyjaciół

„Przeгляд Sportowy” wysłał do „Sowieckiego Sportu” depesze następującej treści:

Drodzy Przyjaciele!

Z okazji Nowego Roku 1955 redakcja „Przeglądu Sportowego” przesyła towarzysząco z redakcją „Sowieckiego Sportu” wiele serdecznych życzeń osobistego i dalszych sukcesów w pracy dla dobra sportu radzieckiego.

Za naszym pośrednictwem wszyscy sportowcy polscy gorąco pozdrawiają z okazji Nowego Roku swych przyjaciół — sportowców ZSRR — kraju prodującej i wspierającej kulturę fizyczną.

Przez dalsze kontakty sportowe umacniajmy przyjaźń między naszymi narodami i pokój na całym świecie.

Z „Sowieckiego Sportu” otrzymaliśmy życzenia następującej treści:

„Pozdrawiamy zespół redakcji „Przeglądu Sportowego” i wszystkich polskich sportowców z okazji Nowego Roku. Życzymy dalszych sukcesów w rozwoju ruchu sportowego w Waszym kraju w walce o pokój na całym świecie.

W imieniu zespołu redakcji „Sowiecki Sport” redaktor N. LUBOMIROW

Hokeiści Warszawy pokonali 8:2 „Żółte Tulipany” z Hagi

WARSZAWA 28.12. Warszawa — HHYC Haga 8:2 (2:2, 2:0, 4:0). Bramki zdobyli Kurek i Wróbel po 2, Janiczko, Nowak, Jeżak i Lewacki dla zwycięzców oraz Zukiwski 2 dla pokonanych. Sędziowali Zarzycki (Polska) i De Blanc (Holandia). Widzów ok. 4 tys.

Warszawa: Koczab, Bromowicz, Więcek, Chodakowski, Olczyk, Janiczko, Nowak, Kurek, Wróbel, Czech, Jeżak, Olszowski, Goszyła, Csorich, Lewacki.

HHYC Haga: van der Molen, Klein, van Rhede, van der Kloot, Overaker, Hinfelaar, Lore, Zukiwski, Smit, van der Schwencke, Onge, Buis, Herner, van Dijk, Dinger, Hendriks, Bijlma.

Podczas rzęskiego deszczu i w kałużach wody walczyli w wtorek wieczorem na warszawskim sztucznym lodowisku hokeiści holenderskiego zespołu HHYC z Hagi i reprezentacja Warszawy.

Mecz zakończył się zwycięstwem drużyny warszawskiej w stosunku 8:2. Zwycięstwo Polaków było w pełni zasłużone. Reprezentacja stolicy zademonstrowała poprawną grę zespołową, w przeciwieństwie do drużyny holenderskiej, która grała zbyt indywidualnie. Zespół polski grał w tym meczu o klasę lepiej, niż dwa dni temu przedwczoraj w meczu z zespołem reprezentacji Wiednia i miał przez cały czas wyraźną przewagę. Wyróżnili się: Kurek, Nowak, Wróbel i Csorich w atakach oraz para Chodakowski-Olczyk w obronie.

Jedyną wybitną indywidualnością w drużynie gości był Kary

Dziś w numerze czytamy:

- str. 2 „Sprawy do załatwienia” SPO — to sport — Edward Strzelecki
Do przyjaciół Francuzów
- str. 3 A teraz pomówmy o boksie — Feliks Stamm
Na progu roku przedolimpijskiego — Jerzy Putrament
Lista dziesięciu najlepszych bokserów
- str. 4 Jak przebiegać będzie największa impreza w 1955 roku
Wznowiamy Konkurs — Pięścisty na dziesięciu najlepszych sportowców polskich w roku 1954 i na pięciu najlepszych trenerów
- str. 5 Noworoczne obrachunki sportowe — wielka audycja telewizyjno-dźwiękowa — W. Wojtecki, E. Alaszewski
Serdeczne gratulacje dla najlepszych korespondentów „Przeglądu Sportowego”
- str. 6 Noworoczny Konkurs „Przeglądu Sportowego”
Z czym wchodzimy w sezon piłkarski 1955 roku — G. Aleksandrowicz
- str. 7 Sprawozdania z międzynarodowych imprez narciarskich i hokejowych
- str. 8 Korespondencje własne „Przeglądu Sportowego” z czterech stolic Europy — Moskwa, Paryż, Sztokholm i Budapeszt.

Po 1 dniu Warszawa-Minsk 0,5:5,5 Szachisci Białorusi w Polsce

Uczestnikom międzynarodowych zawodów narciarskich

W „świętęcej” formie na Torwarze Polska-Austria 2:1 (1:0, 0:1, 1:0)

INICJATYWY ZS Start przyjechał do Polski szachistów białoruskich...

ZAKOPANE 28.12. (tel. w.) święta minęły w tym roku w Zakopanem pod znakiem padającego śniegu...

tem decyła że została jednak wspomniana. Rano do Kuznie pomknął autobus...

WARSZAWA 28.12. Polska (Reprezentacja) przegrała z Austrią 2:1 (1:0, 0:1, 1:0)...

W Krakowie 5 stycznia: W rundzie meczu Start - Minsk...

ŚNIEG PSUJE SZUKI URODZIŁA SIĘ WIM. Ale zakopanianie święta miały i drugą stronę...

ZAKOPANE 28.12. (tel. w.). Pierwszą konkurencją międzynarodowych zawodów narciarskich...

W kabinie Austriaków po meczu. Co za pech - Co za pech - Co za pech!

Soeter skoczył 2,03 wzniosł. BUKARESZT 25.12. (tel. w.) Do Abala warunki atmosferyczne...

MILKA SŁÓW Z CIAPKAKIEM. Któregoś dnia jadąc na Gubałowskie spotkałem w koleje Jana Ciapkiaka...

W sztafecie 4x10 km najlepsza Gwardia I. Gwardia I (Kowalski, Bukowski, Rubis, Kwapien)...

Warszawa gościła „Złote Tulipany” z Hagi. W E wtorek rano podległym do Warszawy hokeiści holenderscy...

Na progu roku przedolimpijskiego. Dokonanie ze str. 3

Wobec dramatycznej walki, byle jakie, o niedźwizkiach. Co myślimy amatorzy sportu...

Kalendarz imprez. Gwardia Gdańsk - Sparta Białostok...

USA - Australia 3:2 w finale Pucharu Davisa. SYDNEY 29.12. (obst. w.). Po zwycięstwie...

BEZ LIPY... Ale przede wszystkim ona stwarza tę gorącą atmosferę...

NAJWAŻNIEJSZY TEOROCZNY SUKCES. Uwagi powyższe nie pretendują do odkrywczości...

Hokej na lodzie. Sparta Nowy Targ - Gwardia Stalinoград...

Byliście lepsi, więc wygraliście - mówi kierownik hokeistów z Hagi. Kierownik i szef w jednej osobie...

BEZ „PROPAGANDOWEGO” GŁĘDZENIA. Był taki czas, gdy organizatorzy wyobrażali sobie...

LI GA. Sparta Nowy Targ - Gwardia Stalinoград...

Echa ostatniej niedzieli bokerskiej. OSTATNIE wypadki, jakie zdarzyły się w rozgrywkach...

Na lodowiskach w CSR. PRAGA 29.12. (tel. w.). Hokejowy zespół wioślarzy HC Bolzano...

Delfin - osobnym stylem pływakim. Na wiosłach „delfin” pływania w wodzie...

Bobsleje i saneczki. Uroczyste otwarcie sezonu zimowego i stycznia: Karpać - bobsleje i saneczki...

Nowe władze sekcji atletycznych. W dniu 29 grudnia obradował plenum Sekcji Atletyki GKKF...

Przebieg sportowy. Warszawa 28.12. (tel. w.). Wczoraj hokejowa reprezentacja CSR wyjechała do Niemiec...

